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tionalparker uden udvikling. For der var jo 
nærmest tale om en afvikling af rigtig mange ar- 
bejdspladser i et område, hvor det måske ikke er 
de højtuddannede, men hvor det er landbruget, 
der absorberer rigtig mange mennesker og ska- 
ber den vækst og den udvikling, som vi jo alle 
sammen efterspørger i yderområderne. 

Så jeg må indrømme, at jeg blev en anelse be- 
tænkelig, da jeg hørte den radikale ordførers ta- 
le. Men er det virkelig rigtigt -  hvis jeg skal for- 
stå fru Bente Dahl ret -  at man tror, at de 100.000 
arbejdspladser, som er i landbruget i dag, kan 
erstattes, ved at der transformeres radikalt om 
til ren økologisk produktion? 

Kl. 17:43 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

홢 Kl. 17:43 
Bente Dahl (RV): 
Ja, der foreligger faktisk undersøgelser, der vi- 
ser, at man ikke bare kan transformere om, men 
at man kan gøre det sådan, at der er flere ar- 
bejdspladser i økologisk landbrug end i konven- 
tionelt landbrug. Så derved vil vi få endnu flere 
arbejdspladser etableret i udkantsområderne, 
hvis eller forhåbentlig når vi får landbruget om- 
dannet til økologisk landbrug. 

Kl. 17:44 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Per Ørum Jørgensen for endnu 
en kort bemærkning.. 

i 홢 홢 Kl. 17:44 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er det selvfølgelig også regeringens og De , 
Konservatives ambition, at vi skal fremme øko- 
logisk landbrug. Det sker jo i meget høj grad på 
markedsvilkår, og det er faktisk gået rigtig godt 
de senere år. Det synes vi er positivt. Men nu har 
regeringen fremlagt strategien »Grøn Vækst«, 
og der forhandler vi jo med De Radikale i øje- 
blikket.Vi ser en udvikling i yderområderne lige 
nu, hvor der forsvinder arbejdspladser, men 
hvor der også bliver skabt arbejdspladser bl.a. i 
fødevareindustrien og grønne arbejdspladser på 
grund af produktion af vedvarende energi. Vi 
har også i »Grøn Vækst« lagt en masse ting frem 
om biogas og skabt nye forretningsområder for 
dansk landbrug. 

Derfor håber jeg da, at De Radikale i den pro- 
ces, der kommer nu i forbindelse med »Grøn 
Vækst«, også forstår alvoren i, at der er arbejds- 
pladser på spil, og at vi hér på Christiansborg 
selvfølgelig også har et ansvar i den aktuelle si- 
tuation, når det gælder dansk landbrug. 

' ' ' 홢 홢 Kl. 17:45 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

i 홢 홢' 홢 Kl. 17:45 
Bente Dahl (RV): 
Det Radikale Venstre er med i forhandlingerne 
om udspillet »Grøn Vækst« i øjeblikket, og det 
agter vi at blive ved med at være. Det vil sige, at 
vi er konstruktive over for at få strategien for, 홢 
grøn vækst lavet på en måde, så vi ikke behøver 
at have de bekymringer for de arbejdspladser, 
som jeg hører at den konservative ordfører har. 

Kl. 17:45 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til De Radikales ordfører. Så er det fru Line 
Barfod som ordfører for Enhedslisten 

홢 ' - . Kl. 17:45 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Vi står i en ganske alvorlig situation med meget 
store internationale kriser: klimakrisen, en øko- 
nomisk krise og også fødevarekrisen, som der 
ikke bliver snakket meget om lige for tiden. Det 
er jo ikke kriser, der er kommet som en eller an- 
den naturkatastrofe, men kriser, der i høj grad 
skyldes politiske beslutninger, der er truffet af 
mennesker. Det er også kriser, der kan løses af 
mennesker, hvis man går ind og træffer nogle 
beslutninger, der kan fremme løsninger af de 
her kriser, 홢 

Derfor er det jo afgørende, at vi har politiske 
debatter som den her om, hvad det er for en ud- 
vikling, vi ønsker. Ønsker vi et land, hvor vi kan 
blive ramt af den slags kriser? Ønsker vi at med- 
virke til at skabe den slags kriser både i Dan- 
mark og internationalt? Eller ønsker vi tværti- 
mod at arbejde for både i Danmark og i verden, 
at det er mennesker, der styrer, at det er demo- 
kràtiet og hensynet til fællesskabet og miljøet, 
der styrer, frem for hensynet til, at nogle store 
firmaer kan tjene penge? - 

Vi har tydeligt set det i forhold til energisel- 
skaberne, som jo også har betydning for, hvilken 
produktion der ligger i udkantskommuner og i 
landdistrikter. Det, at vi i høj grad tidligere hav- 
de en energiforsyning o'g en udbygning, af ved- 
varende energi, der var demokratisk styret, for- 
brugerejet, andelsejet, kommunalt ejet, hvor . 
man gik ind og prioriterede, at der var noget lo- 
kalproduktion, og prioriterede langsomt at gå 
over til vedvarende energi, var i høj grad med til 
at skabe baggrunden for det, der ér blevet kaldt 
vindmølleeventyret. Altså det, at vi fik opstillet 
så mange vindmøller i Danmark og fik udviklet 


